condicionamientos fueron levantados por la Gerencia de Fideicomisos Financieros el 17 de marzo de 2023.  

La autorización es por hasta un valor total de US$ 60.000.000 (Dólares Estadounidenses sesenta millones) 
compuesto por Valores de Deuda Fiduciaria por un valor nominal de hasta US$ 57.000.000 (Dólares 
Estadounidenses cincuenta y siete millones) y Certificados de Participación por un valor nominal de hasta US$ 
3.000.000 (Dólares Estadounidenses tres millones.  Los VDF estarán denominados en Dólares Estadounidenses y 
serán integrados en Pesos al Tipo de Cambio de Integración y pagaderos en Pesos al Tipo de Cambio Aplicable,

[...]

Coronel Marcelino Freyre, Avenida del Libertador y vías del Ferrocarril General Bartolomé Mitre. 

Dicha licitación le fue adjudicada a la mencionada UT por el término de 15 años, pudiendo esta prorrogar por 
única vez por un plazo máximo de 5 años, mediante Resolución N°64/MDEPGC/20. En dicha Resolución se fija 
un canon mensual inicial de 200.892,34 (doscientos mil ochocientos noventa y dos con treinta y cuatro) 
Unidades de Compra de la Ley N°2.095, equivalentes a $ 6.026.770 (pesos seis millones veintiséis mil 
setecientos setenta) al momento de la oferta presentada, que comenzará a devengarse a partir del acta de 
inicio de uso y explotación. 

NOTA 1 – CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES DEL FIDEICOMISO (Cont.) 

1.7. Objeto de la UTE y estado de la obra 

“Acta de Inicio de Uso y Explotación” significa el acta de constatación por la cual la Dirección General

[...]

09666787-GCABA-DGCOYP- donde solicita al GCABA el reconocimiento de mayores costos por alteración 
del proyecto inicial. Mediante intervención incorporada como IF-2023-10453438-GCABA-UCGPP la Unidad 
de Coordinación Gestión de Políticas Productivas concluyó que: 

1) la inversión adicional que surge es de $1.202.220.474,55 (pesos mil doscientos dos millones 
doscientos veinte mil cuatrocientos setenta y cuatro con cincuenta y cinco centavos) 
2) el canon mensual es expresado en 200.892,34 (doscientos mil ochocientos noventa y dos 
unidades de compra); y, 
3) que la unidad de medida tiene un valor de $62 (pesos sesenta y dos) por unidad de compra 
(artículo 35, punto "b". de la Ley 6.507) 

NOTA 1 – CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES DEL FIDEICOMISO (Cont.) 

1.7. Objeto de la UTE y estado de la obra (Cont.)

[...]

recomposición equivale a un total de 96,52 (noventa y seis con cincuenta y dos) cánones mensuales. En 
consecuencia, el Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires reconoció en favor de la UT el monto 
de la inversión adicional a la inversión inicial, lo que equivale a 19.390.652 (diecinueve millones 
trescientos noventa mil seiscientas cincuenta y dos) unidades de compra, conforme art. 35, punto "b", 
de la Ley 6.507. 

Con fecha 29 de marzo de 2024, la Dirección General de Ingeniería y Arquitectura del GCABA en su 
carácter de organismo de inspección de obra, emitió el Acta de Constatación de Finalización del Plan de